
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00623869- -UNC-ME#FD

 
VISTO:

El EX-2024-00623869- -UNC-ME#FD, mediante el cual la señora Profesora Adjunta de la Cátedra A de la asignatura
Derecho Romano de esta Facultad de Derecho, Laura Liliana Micieli, Leg. 28.689, DNI 14.476.242, solicita se le
otorgue la representación para participar en el XXI Congreso Latinoamericano de Derecho Romano, que
se realizará en la ciudad de Xalapa, México,  los días 4, 5 y 6 de septiembre del corriente año;

Y CONSIDERANDO:

Que es importante destacar que el evento académico de que se trata es un encuentro de juristas que promueve la
difusión del Derecho Romano, vinculando a destacados miembros de diversas Instituciones de Educación Superior
de América Latina y Europa;

Que la trascendencia de esta actividad constituye una valiosa ocasión para que esta Facultad, contribuya al
conocimiento y análisis de los importantes temas que se abordarán;

Que esta Facultad, en cumplimiento de los objetivos de extensión que le son propios, no puede permanecer ajena a
eventos de esta naturaleza y debe participar en ellos a través de representantes;

Que la señora Profesora Adjunta de la Cátedra A de la asignatura Derecho Romano de esta Facultad de Derecho,
Laura Liliana Micieli, Leg. 28.689, DNI 14.476.242, reúne sobradamente las cualidades académicas y personales
suficientes para la representación de esta Casa de Altos Estudios en tan notable evento;

Que, en razón de las consideraciones precedentes y ad referendum del H. Consejo Directivo;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DER ECHO

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

RESUELVE

Artículo 1°: Otorgar a la señora Profesora Laura Liliana Micieli, Leg. 28.689, DNI 14.476.242, la representación de
esta Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba, para participar en el XXI Congreso
Latinoamericano de Derecho Romano, que se realizará en la ciudad de Xalapa, México, los días 4, 5 y 6 de
septiembre del corriente año.

Artículo 2°: Regístrese, hágase saber y elévese al H. Consejo Directivo. Oportunamente archívese.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-1091-E-UNC-DEC#FD
	fecha: Miércoles 21 de Agosto de 2024
		2024-08-21T13:17:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: GISELLE JAVUREK
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-21T18:59:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-21T18:59:51-0300
	GDE UNC




